FONDI

Ministero dell'istruzione, dellUniversith e della Ricerca
Dipardmento per L2 Programmazione

f TR U T TU R n L | ¢ f';::lﬁﬁﬂ'.?;"ﬁll':'ﬁ:?:E'J."ﬁ:fﬁ:;f'nf""“
27 l'istruzione e per [innovaziol ne digitale
EUROPEI
UNIONE EUROPEA o MIUR
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OO, -
“Paride Del Pozzo” = dp 3
P4 Via S. Spirito, 6 - PIMONTE (NA) - C.A.P.: 80050 - & Tel: 0818792130 - B Fax: 0818749957 : <
[=7 NAIC86400X@istruzione.it - hitp://www.icsdelpozzo.edu.it g
PEC: NAIC86400X@pec.istruzione.it “, C;»b
C.MEC. NAIC86400X C.F. 82008870634 “0zz0a

Pimonte, 16/09/2022

e Al Consiglio d’Istituto
o Agli Atti
o Al Sito Web

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO: Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 -
Asse |l - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU.
Asse V - Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 — “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”
CNP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-151
CUP: B24D22000460006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI i Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i —
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 — “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”;

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI — 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-CA-
2022-151;

VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022;

Istituto Comprensivo "PARIDE DEL POZZO" - C.F. 82008870634 C.M. NAIC86400X - A027FEQ - SEGRETERIA
Prot. 0002117/U del 16/09/2022 15:17:36



http://www.icsdelpozzo.edu.it/

CONSIDERATA la necessita di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022
il finanziamento relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"'apprendimento” 2014-2020 - - Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia, con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-151 pari ad € 75.000,00

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e I'inserimento nel Programma Annuale per |'Esercizio Finanziario
2022 dei fondi relativi al progetto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse |l - Infrastrutture per l'istruzione —
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — React EU con codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-
CA-2022-122 come nel seguito specificato:

Asse Asse Il “Infrastrutture per 'istruzione (FESR)” - REACT EU.

Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR)
Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”
Azione 13.1.5 — “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

Codice Autorizzazione 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-151

Importo Totale € 75.000,00
Autorizzato

Il predetto finanziamento sara inscritto per le ENTRATE- modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, ne suddetto modello A, sara istituito nell’ambito del modello A delle
Attivita, (liv. 1) — 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia, Avviso 38007/2021”, Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-
2022-151. Per il progetto sara, conseguentemente, predisposta la Scheda illustrativa finanziaria
(Mod B) con CUP: B24D22000460006

Il presente decreto sara trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in
bilancio effettuata.

La DSGA e autorizzata a predisporre | relativa assunzione nel Programma Annuale 2022.

La Dirigente Scolastica

Adele Porta

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D.

Codice del’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato da:
La Dirigente Scolastica
Adele Porta
16/09/2022 15:17:02



		2022-09-16T15:17:02+0200
	ADELE PORTA




